
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 17 e 18 de junho de 2023 - Correio Popular6

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A mudança de titularidade de ARAÚJO DEPILAÇÃO ES-
MALTERIA E SOBRANCELHAS LTDA para GONCAL-
VES DEPILACAO ESMALTERIA E SOBRANCELHA 
LTDA localizada na AV MARECHAL RONDON, 870, 
SALA 03-A, CENTRO CNPJ: nº 40.824.216/0001-96, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em JUNHO/2023, a RENO-
VAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
– RLAS, para a atividade de 96.02-5-02 - Atividades de 
estética e outros serviços de cuidados com a beleza e 96.02-
5-01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure (Dispensada *).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
 DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL

 SIMPLIFICADA – RLAS

A GONCALVES DEPILACAO ESMALTERIA E SO-
BRANCELHA LTDA localizada na AV MARECHAL 
RONDON, 870, SALA 03-A, CENTRO CNPJ: nº 
40.824.216/0001-96, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
JUNHO/2023, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIEN-
TAL SIMPLIFICADA – RLAS, para a atividade de 96.02-5-
02 - Atividades de estética e outros serviços de cuidados com 
a beleza e 96.02-5-01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure 
(Dispensada *).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

CLEUZA DA SILVA - ME (CASTRO RECICLAGEM) 
localizada na Rua Santo Estevão nº 1617 Bairro: Residencial 
Veneza CEP: 76.904-220 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no 
CNPJ: 41.585.800/0001-07 torna público que requereu à SE-
MEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 15/06/2023, a Licença Municipal de Localização - LML, 
para a atividade: Recuperação de materiais metálicos, exceto 
alumínio; Recuperação de materiais plásticos; Recuperação 
de sucatas de alumínio; Recuperação de materiais não espe-
cificados anteriormente; 

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com      www.altoparaiso.ro.gov.br 

 
RETIFICAÇÃO AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 036/2023 

 
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, publicado no 
Mural do Poder Legislativo e Executivo Municipal; na data de 31/05/2023; Portal 
Transparência em 31/05/2023, AROM, código identificador: A6CF5F4D, edição nº 3485 de 
01/06/2023, Correio Popular-pág7 de 01/06/23, DIOF edição 101-295 de 31/05/23 e DOU-
Seção 03, pág. 279 de 01/06/2023. 
 
 
ONDE SE LÊ: (...) O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 220/2023, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE”. (...) MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA, CNPJ nº 02.861.388/0001-40, no valor de R$ 
5.212,96 (cinco mil, duzentos e doze reais e noventa e seis centavos) e N.V. VERDE 
EIRELI – 03.363.727/0001-21, no valor de R$ 9.797,99 (nove mil, setecentos e noventa e 
sete reais e noventa e nove centavos). (...)Valor total homologado de R$ 507.470,36 
(quinhentos e sete mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e seis centavos). 
. 
 
LEIA-SE: (...) O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 220/2023, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE”. (...) MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA, CNPJ nº 02.861.388/0001-40, no valor de R$ 
6.111,96 (seis mil, cento e onze reais e noventa e seis centavos) e N.V. VERDE EIRELI – 
03.363.727/0001-21, no valor de R$ 7.444,10 (sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais 
e dez centavos). (...)Valor total homologado de R$ 506.015,47 (quinhentos e seis mil, quinze 
reais e quarenta e sete centavos). 

Alto Paraíso, 15 de junho de 2023. 
 

JOÃO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

Documento assinado eletronicamente  
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com      www.altoparaiso.ro.gov.br 

 
RETIFICAÇÃO AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 036/2023 

 
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, publicado no 
Mural do Poder Legislativo e Executivo Municipal; na data de 31/05/2023; Portal 
Transparência em 31/05/2023, AROM, código identificador: A6CF5F4D, edição nº 3485 de 
01/06/2023, Correio Popular-pág7 de 01/06/23, DIOF edição 101-295 de 31/05/23 e DOU-
Seção 03, pág. 279 de 01/06/2023. 
 
 
ONDE SE LÊ: (...) O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 220/2023, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE”. (...) MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA, CNPJ nº 02.861.388/0001-40, no valor de R$ 
5.212,96 (cinco mil, duzentos e doze reais e noventa e seis centavos) e N.V. VERDE 
EIRELI – 03.363.727/0001-21, no valor de R$ 9.797,99 (nove mil, setecentos e noventa e 
sete reais e noventa e nove centavos). (...)Valor total homologado de R$ 507.470,36 
(quinhentos e sete mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e seis centavos). 
. 
 
LEIA-SE: (...) O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 220/2023, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE”. (...) MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA, CNPJ nº 02.861.388/0001-40, no valor de R$ 
6.111,96 (seis mil, cento e onze reais e noventa e seis centavos) e N.V. VERDE EIRELI – 
03.363.727/0001-21, no valor de R$ 7.444,10 (sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais 
e dez centavos). (...)Valor total homologado de R$ 506.015,47 (quinhentos e seis mil, quinze 
reais e quarenta e sete centavos). 

Alto Paraíso, 15 de junho de 2023. 
 

JOÃO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

Documento assinado eletronicamente  
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com      www.altoparaiso.ro.gov.br 

 
RETIFICAÇÃO AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 036/2023 

 
RETIFICA-SE A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, publicado no 
Mural do Poder Legislativo e Executivo Municipal; na data de 31/05/2023; Portal 
Transparência em 31/05/2023, AROM, código identificador: A6CF5F4D, edição nº 3485 de 
01/06/2023, Correio Popular-pág7 de 01/06/23, DIOF edição 101-295 de 31/05/23 e DOU-
Seção 03, pág. 279 de 01/06/2023. 
 
 
ONDE SE LÊ: (...) O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 220/2023, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE”. (...) MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA, CNPJ nº 02.861.388/0001-40, no valor de R$ 
5.212,96 (cinco mil, duzentos e doze reais e noventa e seis centavos) e N.V. VERDE 
EIRELI – 03.363.727/0001-21, no valor de R$ 9.797,99 (nove mil, setecentos e noventa e 
sete reais e noventa e nove centavos). (...)Valor total homologado de R$ 507.470,36 
(quinhentos e sete mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e seis centavos). 
. 
 
LEIA-SE: (...) O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA através do Processo Administrativo nº 220/2023, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE”. (...) MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA, CNPJ nº 02.861.388/0001-40, no valor de R$ 
6.111,96 (seis mil, cento e onze reais e noventa e seis centavos) e N.V. VERDE EIRELI – 
03.363.727/0001-21, no valor de R$ 7.444,10 (sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais 
e dez centavos). (...)Valor total homologado de R$ 506.015,47 (quinhentos e seis mil, quinze 
reais e quarenta e sete centavos). 

Alto Paraíso, 15 de junho de 2023. 
 

JOÃO PAVAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

Documento assinado eletronicamente  
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 
Fone (69) 3534-2981 – e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com -  www.altoparaiso.ro.gov.br 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 024/2023, QUE TEM POR OBJETO: “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E 
MATERIAL PERMANENTE” 

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, considerando a 
Ata de Registro de Preços n. º 024/2023, publicada na AROM – Associação Rondoniense de Municípios 
no dia 06/06/2023 Código Identificador:8CB2C6B, DIOF (Diário Oficial do Estado de Rondônia) no dia 
05/06/2023, edição 104-272, Correio Popular (Jornal de Grande Circulação) no dia 05 e 06/06/2023 pág. 
2-3(Classificados),  e DOU (Diário Oficial da União) no dia 06/06/2023, Seção 03, pág. 267, RESOLVE 
FAZER A SEGUINTE RETIFIÇÃO, de forma que: 

 
 ONDE SE LÊ:  
(...)Gerente do Sistema de Registro de Preços a Sra. Lucilene Castro de Sousa 
(...) 02 - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA - CNPJ: 02.861.388/0001-40 
Total:  R$ 5.212,96 (cinco mil, duzentos e doze reais e noventa e seis centavos); 
  
06) N.V. VERDE EIRELI-CNPJ - 03.363.727/0001-21 

Total:  R$ 9.797,99 (nove mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos)); 
 
 
LEIA-SE:  
(...)Gerente do Sistema de Registro de Preços o Sr. Thiago Santos de Souza 
(...) 02 - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA CNPJ: 02.861.388/0001-40 Total:  R$ 
6.111,96 (seis mil, cento e onze reais e noventa e seis centavos); 
  
06) N.V. VERDE EIRELI-CNPJ - 03.363.727/0001-21Total:  R$ 7.444,10 (sete mil, quatrocentos 
e quarenta e quatro reais e dez centavos); 
Obs.: Os Itens 25 e 65 ao qual a empresa N.V. Verde solicitou desistência, foram considerados 
“FRACASSADOS”.  

Os demais itens permanecem inalterados, assim como as cláusulas e condições da Ata 
de Registro de Preços ora retificada neste ato. 

 
Alto Paraíso-RO, 15 de junho de 2023. 

 
 
                                                JOÃO PAVAN 

Prefeito Municipal 
 
 

THIAGO SANTOS DE SOUZA 
GERENTE do Sistema de Registro de Preços 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO. 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 

Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76.862-000 – Alto Paraíso - RO. 
Fone (69) 3534-2981 – e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com -  www.altoparaiso.ro.gov.br 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 024/2023, QUE TEM POR OBJETO: “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E 
MATERIAL PERMANENTE” 

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, considerando a 
Ata de Registro de Preços n. º 024/2023, publicada na AROM – Associação Rondoniense de Municípios 
no dia 06/06/2023 Código Identificador:8CB2C6B, DIOF (Diário Oficial do Estado de Rondônia) no dia 
05/06/2023, edição 104-272, Correio Popular (Jornal de Grande Circulação) no dia 05 e 06/06/2023 pág. 
2-3(Classificados),  e DOU (Diário Oficial da União) no dia 06/06/2023, Seção 03, pág. 267, RESOLVE 
FAZER A SEGUINTE RETIFIÇÃO, de forma que: 

 
 ONDE SE LÊ:  
(...)Gerente do Sistema de Registro de Preços a Sra. Lucilene Castro de Sousa 
(...) 02 - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA - CNPJ: 02.861.388/0001-40 
Total:  R$ 5.212,96 (cinco mil, duzentos e doze reais e noventa e seis centavos); 
  
06) N.V. VERDE EIRELI-CNPJ - 03.363.727/0001-21 

Total:  R$ 9.797,99 (nove mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos)); 
 
 
LEIA-SE:  
(...)Gerente do Sistema de Registro de Preços o Sr. Thiago Santos de Souza 
(...) 02 - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO JARU LTDA CNPJ: 02.861.388/0001-40 Total:  R$ 
6.111,96 (seis mil, cento e onze reais e noventa e seis centavos); 
  
06) N.V. VERDE EIRELI-CNPJ - 03.363.727/0001-21Total:  R$ 7.444,10 (sete mil, quatrocentos 
e quarenta e quatro reais e dez centavos); 
Obs.: Os Itens 25 e 65 ao qual a empresa N.V. Verde solicitou desistência, foram considerados 
“FRACASSADOS”.  

Os demais itens permanecem inalterados, assim como as cláusulas e condições da Ata 
de Registro de Preços ora retificada neste ato. 

 
Alto Paraíso-RO, 15 de junho de 2023. 

 
 
                                                JOÃO PAVAN 

Prefeito Municipal 
 
 

THIAGO SANTOS DE SOUZA 
GERENTE do Sistema de Registro de Preços 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 300-1/GABINETE/2023
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 001/CPL/2023
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformi-
dade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório 
acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA, ADJUDICO E 
HOMOLOGO O CARTA CONVITE Nº 001/CPL/2023, 
REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 300-1/GABINE-
TE/2023, QUE TEM POR OBJETO: QUALIFICAÇÃO 
SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE UMA AGÊNCIA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
NA ÁREA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE ESTUDO, PLANEJAMENTO, 
CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE CAMPA-
NHAS PUBLICITÁRIAS COM CARÁTER EDUCATIVO, 
INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, COM O 
OBJETIVO DE INFORMAR A POPULAÇÃO SOBRE AS 
DIVERSAS AÇÕES REALIZADAS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE, ATRAVÉS DE 
SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): CRIATTO PUBLICI-
DADE LTDA – CNPJ: 05.625.442/0001-47, NO VALOR 
TOTAL DE 176.000,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL 
REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 16 DE JUNHO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO 
DE BEM IMÓVEL EM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

A Leiloeira Oficial Evanilde Aquino Pimentel devidamente 
autorizada pela Cooperativa de Crédito da Região de Frontei-
ras de RO/MT Ltda – SICOOB FRONTEIRAS torna público 
o leilão eletrônico, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e 
parágrafos do imóvel abaixo:

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel rural 48 A2, da gleba 18, 
do PIC/PAR, Cerejeiras/RO, com área de 19,3600 hectares, 
conforme matrícula n. 5013, CRI de Cerejeiras/RO, sendo 
uma área predominantemente plana e mecanizada para cultivo.

1º leilão: 07/08/2023 – Horário: 10h 
2º leilão: 17/08/2023 - Horário: 10h 

Local online: site www.rondonialeiloes.com.br

Informações adicionais no telefone/whatsapp: (69) 99900-
9299

INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimado o Sr. GABRIEL 
HORN, através deste edital, das datas acima, se por ventura 
não for encontrado para a intimação através de correspondên-
cia no seu endereço (o fornecido na Cédula de Crédito Ban-
cário), bem ainda será intimado via e-mail por seu endereço 
eletrônico: gabriel-horn@hotmail.com, bem como para os 
efeitos do art. 889, inciso I, do Código de Processo Civil/2015.

Evanilde Aquino Pimentel
Leiloeira Oficial do Estado de Rondônia

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Processo nº 324/2023 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

 
 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as 
informações e documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente 
instrumento fazer adesão à Ata de Registro de Preço Nº 006/CIMCERO/2023, originária do Pregão 
Eletrônico nº 007/CIMCERO/2023, do processo n° 1-63/CIMCERO/2023, realizado pelo 
Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia – CIMCERO, com 
objetivo de contratação de empresa para aquisição de material de consumo (uniformes, bonés, 
chapéus, mochilas e garrafas) para atender os servidores da área da saúde uma vez que os mesmos 
exercem extra sala, sujeitos a intempéries da natureza.   

 
 

FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 
GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI 26.824.426/0001-53 R$ 80,00 

ELO CRIACOES TEXTIL LTDA 33.948.013/0001-46 R$ 397,45 
LUGANA CONFECCOES LTDA 32.133.930/0001-00 R$ 5.697,00 

MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECCOES EIRELI 

30.577.619/0001-24 R$ 560,00 

 
 
Publique-se. 
 
 

Teixeirópolis/RO, em 15 de junho de 2023. 
 

 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 275/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 
material permanente Veiculo de Carga (Caminhão a diesel com carroceria basculante de 12 m³, 
tração 6x4) para viabilizar melhor desempenho nos trabalhos da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente – SAIMA e garantir mais agilidade nos serviços 
prestados aos munícipes de Teixeirópolis.  

 

FORNECEDOR CNPJ 
COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA 35.963.155/0003-70 

 
TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 
630.000,00 821.400,00 23,3016% 191.400,00 

 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 16 de junho de 2023. 

 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 339/2023
 
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PREGOEI-
ROS, PRESIDENTES DE CPL, MEMBROS E EQUIPE 
DE APOIO.

CNPJ: 28.325.407/0001-08
Material de consumo no valor de: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço (curso presencial para capacitação de agente de 
contratação “Obras públicas na nova lei de licitações”).

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO

Teixeirópolis / RO, em 15 de Junho de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL
Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) ANA MARIA LUCAS, com sede à LINHA 144 
NORTE, LOTE 83 GLEBA BOM PRINCIPIO, NOVO HO-
RIZONTE DO OESTE, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CPF nº036.325.466-81, torna público que re-
quereu junto a COREH/SEDAM, em 09/06/2023, a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica  11°37’53.38”S; 
62°8’11.50”O, cuja água será utilizada na atividade IRRI-
GAÇÃO DE CAPIAÇU, PLANTAÇÃO DE BANANA E 
LAVOURA DE CAFÉ.

NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO, 09 de JUNHO de 
2023.

 ANA MARIA LUCAS
PROPRIETÁRIA

Rondônia, sábado e domingo, 17 e 18 de junho de 2023 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

 (Da Redação) A 
Polícia Federal (PF) 
prendeu três acusa-
dos por tráfico de 
drogas, na quinta-fei-
ra (15), em Guajará-
-Mirim.

Um dos detidos 
era foragido da jus-
tiça e estava sendo 
procurado desde 
fevereiro de 2023 
pelos crimes de rou-
bo e receptação. Na 
ocasião, o indivíduo 
estava transportando 
pacotes de cocaína 
costurados dentro da 
bermuda. 

A outra prisão foi 
feita com o apoio do 
6º Batalhão de Polí-
cia Militar (PM) em 
cumprimento a um 
mandado de prisão 
expedido pela 1ª Vara 
Criminal.

Além dessas duas 
prisões, uma mulher 
foi detida pela Polícia 
Civil (PC) e condu-
zida à Delegacia de 
Polícia Federal para 
lavratura do flagrante 
por se tratar de tráfico 
transnacional de dro-
gas. Ela trazia a subs-
tância da Bolívia.

Por sua localiza-
ção de fronteira com 
a Bolívia, a cidade 
de Guajará-Mirim 

é uma das rotas de 
entrada de entorpe-
centes no Brasil. O 
crime de tráfico de 
drogas é a ocorrência 
mais registrada na 
DPF/GMI/RO.

Droga Enrolada

Agentes do De-
partamento de Nar-
cóticos (Denarc) em 
ação conjunta com 
a Polícia Rodovi-
ária Federal (PRF) 
prenderam no final 
da noite de quinta-
-feira (15) Paulo, 25, 
flagrado com mais 
de dois quilos e meio 
de cocaína do tipo 
‘Perutia’ vindo do 
Estado do Acre.

A prisão aconte-
ceu no quilômetro 
48 da BR-364, zona 
rural de Porto Velho. 

O acusado era 
passageiro de um 
táxi e demonstrou 
nervosismo ao ver a 
barreira policial.

  Os policiais tam-
bém desconfiaram 
da calça de moletom 
que ele usava, por 
ser muito larga e in-
compatível com o 
tamanho dele. Com 
informações da As-
sessoria.

AÇÃO PF

PF prende três pessoas 
por tráfico de drogas

As diligências foram realizadas em Guaja-
rá Mirim, fronteira com a Bolívia

Foto: Assessoria/Divulgação


